
اخبار

شهر

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: 

 ٢٠٠ پروانه ساختمانی تخلف
 در بافت پیرامونی حرم رضوی 

وزیر راه و شهرســازی تخلفات ســاختمانی را واقعیتی تلخ 
برشمرد و از بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی به عنوان یکی 
از مناطق بروز این تخلفات نام برد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت راه و شهرسازی، دکتر »عباس آخوندی« در 
چهاردهمین جلسه شــورای عالی شهرســازی و معماری 
ایران در سال ۹۶ گفت: در مشهد و پیرامون حرم مطهر امام 
رضا )ع( تنها در ٣٥٠ هکتار ٢٠٠ پروانه ساختمانی تخلف 
وجود دارد و با این واقعیت های تلخ مشخصا شورای عالی 
شهرســازی با اجازه تراکم بیشــتر مخالف است. آخوندی 
در این جلســه همچنین گفت: بیش از ســه دهه اســت که 
شــهرداری ها مســیر بی قانونی را طی کرده اند. وزیر راه و 
شهرســازی چندی قبل نیز در نشســت با مدیران کل راه و 
شهرسازی و رؤســای عمران و به سازی شــهری استان ها 
درباره وضعیــت فعلی پیرامون حــرم مطهر امــام رضا )ع( 
خاطر نشــان کرده بود: وضعیت فعلی پیرامون حرم مطهر 
امام رضا)ع( یکی از مثال های بارز مکانی  اســت که مظهر 
دیانت و تشیع در کشور بوده اســت ولی امروزه هیچ هویت 
مذهبی در آن دیده نمی شود. در سی و سومین جلسه ستاد 
ملی بازآفرینی شهری پایدار که آبان ماه امسال برگزار شد و 
محلی برای بیان انتقادات وزیر نسبت به بافت اطراف حرم 
رضوی بود، آخوندی گفته بود: »تمام آثار فرهنگی اطراف 
حرم را نابود و به جای آن حدود ٣٠٠ ساختمان بی هویت 
ایجاد کرده اند. در طرح نوسازی پیرامون حرم مطهر رضوی 
تا حد زیادی به موضوع محله و میــراث معنوی بی توجهی 
شده است، تنها افتخار مجریان این طرح آن است که تمام 
آثار فرهنگی اطراف حرم را نابود و به جای آن حدود ٣٠٠ 
ساختمان بی هویت ایجاد کرده اند، منطقه ای که اگر حرم 
مطهر امام  رضا )ع( را در آن مشــاهده نکنید، قطعا متوجه 

نمی شوید که در شهر مشهد قرار دارید«. 

 دانش آموزان مشهدی ماهانه
 5٢ تن پسماند تفکیک می کنند

مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری مشهد 
گفــت: دانش آمــوزان مشــهدی ماهانه 5٢ تن پســماند 
خشــک در مدارس تفکیک می کنند. به گــزارش روابط 
عمومی ســازمان پســماند، محســن بحرینی افــزود: در 
مشــهد ماهانه به طور متوســط 5٢ هزارو 4۹٣کیلوگرم 
پسماند خشــک از ٢77 مدرسه توســط دانش آموزان از 
مبدا تفکیک و توسط سازمان مپ شهرداری مشهد جمع 
آوری می شود. در شش ماه نخست سال تحصیلی امسال 
و تا پایان آذرماه، ٣15 تن پسماند خشک از مدارس تحت 
پوشش ما جمع آوری شــده است که با رشــد 5 درصدی 

روبه رو شده ایم.

گزارش جلسه

خبیری

معاون استاندار: 

مردم رشد شاخص های اقتصادی و 
اجتماعی را احساس نمی کنند 

 معــاون اســتاندار گفت: بــا این که در چند ســال گذشــته، 
شــاخص هــای اقتصــادی واجتماعی رونــد رو به رشــدی 
داشته است اما مردم این رشد را حس نمی کنند واحساس 
شــکوفایی ندارند. به گزارش خراسان رضوی، »سید جواد 
حسینی« روز گذشته در جلسه شورای جوانان استان افزود: 
ما انکار نمی کنیم که ٣٠٠هزار بیکار در استان حضور دارند 
یا 1٢هزار طلاق در استان ثبت شده است و هنوز معتادان 
زیاد ی وجود دارند و شاید تعداد زیادی کارخانه هم تعطیل 
شده اســت اما در مقابل  طی امسال در اســتان 15٠ هزار 
شــغل ایجاد شــده و تعداد معتادان 8٠٠ هــزار نفر کاهش 
یافته و طلاق نیز 1٣.1درصد کاهش داشته است. معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار با بیان این که نرخ 
مشــارکت اقتصادی در تابستان گذشــته، 4٢  درصد بود 
که تابستان امسال به 45 درصد رسیده است، اضافه کرد: 
براســاس برنامه ششم بایدتا پایان ســال، ۶٢ هزار میلیارد 
تومــان ســرمایه گذاری جــذب و ٣٠ هــزار فرصت شــغلی 
ایجاد کنیم. حسینی گفت : در 1٠٠ روز گذشته 4 درصد 
کاهــش واردات و 1٣ درصد افزایش صادرات داشــته ایم و 
تراز تجاری اســتان را به 817 میلیون دلار رسانده ایم و در 
هفت ماه امسال بیش از 1٢ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
برای رشــد بخش صنعت به صنعتگــران داده ایــم. تا پایان 
امسال نیزدر بخش صنعت بیش از 1٠ هزار و 5٠٠ میلیارد 
تومان طرح صنعتی را به بهره برداری خواهیم رساند. معاون 
اســتاندار افزود: با تمام این اوصاف، مردم این روند رشد را 
واقعا احساس نمی کنند ودرجامعه احساس شکوفایی وجود 
ندارد که شاید یکی از دلایل آن، این است که در مباحث رسانه 
ای خوب کار نکرده ایم . حسینی با اشاره به این که به دنبال 
این هستیم ســازمان دولت کوچک تر و ســازمان مشارکت 
های مردمی بزرگ تر شــود، اظهارکرد: اگر این روند اتفاق 
بیفتد، جامعه موفق می شــود اما یکی از مشــکلاتی که در 
فرهنگ سیاســی وجود دارد، این است که همه طلبکارانه 
صحبت می کنند و هیچ کسی راهکار نمی دهد.وی افزود: 
دربحث آمار و داده های  آسیب های اجتماعی، دستگاه های 
مختلفی آمار تهیه می کنند که برای یکپارچه کردن ورصد 
روند تاثیرات برنامه هایی کــه در خصوص کاهش وکنترل 
آسیب های اجتماعی انجام می شود، درصدد ایجاد سامانه 
ای جامع هستیم. وی همچنین اظهار کرد: برای ریشه یابی 
حوادث وآشــوب های اخیــر مصوب کرده ایم تشــکل های 
سیاسی استان این موضوع را بررسی کنند . حسینی گفت: 
دولت به دنبال این اســت که در٢5هزار روســتای کشــور، 
نهضت تحول روستا را اجرا و با1٢هزارمیلیارد تومان اعتبار 
حداقل دو طرح اقتصادی بزرگ را در این تعداد روستا اجرا 
کند که از ٢5هزار روستا ، 1۶٠٠ روستا به استان خراسان 

رضوی اختصاص داده شده است.
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گزارش جلسه

عسکری

 ثبت نام از زوج های دانشجو برای شرکت در بیست 
و یکمین دوره ازدواج دانشــجویی کشــور از ابتدای 
دی ماه آغاز شده است و تا پایان این ماه ادامه خواهد 
داشت. بر اساس اعلام ستاد این دوره، مشهد مقدس 
به مدت دو ماه پذیرای ٢٠ هزار زوج دانشجو در طرح 
همســفر تا بهشــت خواهد بود. به گزارش خراسان 
رضوی، حجت الاسلام »احمد ترابی«، رئیس شورای 
اســتانی نهاد رهبــری در دانشــگاه های خراســان 
رضوی در نشست خبری بیست و یکمین دوره ازدواج 
دانشجویی کشور، گفت: ثبت نام در بیست و یکمین 
دوره ازدواج دانشجویی از ابتدای بهمن ماه به مدت 

یک ماه انجام می شود.

کمتر از 3 درصد طلاق در ازدواج های 	 
دانشجویی

وی هدف از برگزاری دوره های همسفر تا بهشت را 
تشویق دانشجویان به تشکیل خانواده و آموزش سبک 
زندگی به زوج ها اعلام کرد و گفت: در دوره های اول، 
این طرح بیشتر نشاط محور بود اما هم اکنون علاوه 
بر نشاط، بر آموزش محوری نیز تأکید می شود.وی 
ادامه داد: یکی دیگر از اهداف طرح همسفر تا بهشت 
الگوگیری جوانان از کسانی اســت که ازدواج ساده 
و دانشــجویی برگزار کرده اند، ضمن این که با ارائه 
آموزش های زندگی مشــترک به  این زوج ها، سطح 
کیفیت زندگی آن ها نیز ارتقــا خواهد یافت. حجت 
الاسلام ترابی افزود: بر اســاس ارزیابی های دقیق، 
کمتر از ٣ درصد ازدواج های دانشجویی به جدایی 
منجر شــده و این آمار در مقایســه با جدایی در دیگر 
ازدواج ها که گاه به ٢5 درصد می رســد، بســیار کم 

است. رئیس شورای استانی نهاد رهبری در دانشگاه 
های خراسان رضوی تصریح کرد: برای ارائه آموزش 
و مهارت های زندگی باید شبکه تلویزیونی تخصصی 
تحت عنوان شبکه ویژه زوج های جوان تشکیل شود 
و برای تشکیل این شبکه، ظرفیت های قابل توجهی 
از متخصصان کارآزموده با داشــته های علمی قابل 

قبولی در خراسان رضوی حضور دارند.

میزبانی از 16 کاروان ازدواج 	 
دانشجویی در مشهد

حجت الاســلام »محمد خادمــی«، دبیر  بیســت و 
یکمین دوره ازدواج دانشجویی نیز در این مراسم 
گفــت: حمایت های دولتــی از طــرح ازدواج های 
دانشــجویی در دولت های گذشته گسترده نبوده 
اســت اما رهبر معظــم انقــلاب همواره بــر اجرای 
کلان این برنامه تأکید داشــته اند. وی ادامه داد: 

زوج هایی می توانند در این دوره شــرکت کنند که 
تاریخ عقد آن ها از یکم مهر ماه سال ۹5 تا یکم دی 
ماه امسال باشد، ضمن این که جاماندگان از دوره 
قبلی که تاریخ عقد آن ها از یکم مهرماه ســال ۹4 
تا یکم مهر ماه ســال ۹5 باشــد نیز می توانند ثبت 
نام کنند. وی افزود: ســال گذشــته ٢8 هزار زوج 
در این ســامانه ثبت نام کردند و مــا از 18 هزار نفر 
از آن هاپذیرایی کردیم و امسال نیز پیش بینی می 
کنیم ثبت نام ها به ٣٠ هزار برسد و آمار پذیرش نیز 
به میزبانی از ٢٠ هزار زوج برســد. خادمی اظهار 
کرد: بــرای این طرح زوج های دانشــجو از ابتدای 
بهمن تا پایان سال و در قالب 1۶ کاروان از سراسر 
کشور برای تشرف به بارگاه منور رضوی و استفاده 
از برنامه هــای فرهنگی این ســفر ســه روزه، وارد 
مشهد می شــوند.مدیر مرکز آموزشــی و فرهنگی 
دانشجویان کشور با اشاره به تدارک سفر برای زوج 

های خراســان رضوی در طرح همســفر تا بهشت، 
گفت: بنا به درخواســت اکثریت این زوج ها، برای 
زوج های مشــهدی و خراســان رضوی نیز اردوی 
سه روزه شــمال در نظر گرفته شــده است. وی در 
خصوص هزینه های برگزاری بیست و یکمین دوره 
ازدواج دانشجویی کشور نیز بیان کرد: برنامه ها و 
کلاس های تخصصی ازدواج دانشجویی در تمام 
استان های کشور چهار میلیارد تومان و هزینه سفر 
و پذیرایی از زوج های دانشــجوی کشور در مشهد 
نیز شش میلیارد تومان است. وی ضمن تمجید از 
کمک های شورای شهر، شهرداری مشهد و آستان 
قدس به نهاد رهبری در دانشگاه ها طی دوره های 
گذشــته  برای برگزاری هر چه بهتر مراسم ازدواج 
دانشجویی در مشهد، تصریح کرد: برای برگزاری 
هر چه بهتر این مراسم وعده همراهی از سوی این 

نهادها داده شده است. 

ثبت نام بیست و یکمین دوره ازدواج دانشجویی کشور تا پایان دی ماه 

20 هزار زوج دانشجو زائر امام رضا)ع( می شوند

مدیــرکل راه و شهرســازی خراســان رضــوی و 
رئیس کارگروه مخاطرات زلزله خراســان رضوی 
گفت:چهار شــهر اســتان روی گســل زلزلــه یا در 
امتــداد آن قراردارند. بــه گزارش روابــط عمومی 
اداره کل راه وشهرســازی، "محمدرضــا اخــوان 
عبداللهیان" افزود : شــهرهای مشــهد، ســبزوار، 
فریمان و خواف روی گســل یــا در امتــداد آن قرار 
دارند و بقیه شــهرهای مهم اســتان در فاصله بین 

یک  و ٣٠ کیلومتری از گســل های مهم واقع شده 
انــد. وی اضافه کــرد: تاکنــون 17هزار گســل در 
استان شناســایی شــده که هم اکنون تعداد گسل 
هــای فعــال 55 مــورد اســت البتــه ایــن احتمال 
وجــود دارد که 45 گســل دیگــر نیز فعال باشــد. 
اخــوان عبداللهیان تصریح کرد: اکنــون مطالعه و 
تدقیق گســل های جنوب مشــهد و توس به دلیل 
قــرار گرفتــن در حریم بافت مســکونی و پوشــیده 

شدن توسط رســوبات آبرفتی به میزان ۶٠ درصد 
پیشرفت داشــته و گسل ســنگ بست-شــاندیز و 
کشــف رود به طور کامل برداشــت و تدقیق شــده 
اســت.وی گفت: همچنین با فراهم شدن شرایط 
بازدیــد از گودبرداری هــای ســاختمانی، مرحله 
بعدی شناسایی مســیر گســل ها در حوزه شهری 
آغاز و پس از خاتمــه این مرحله حریم اولیه گســل 
ها مشخص خواهد شد.اخوان عبداللهیان افزود: 
بــرای پیشــبرد مصوبــه شــورای عالی معمــاری و 
شهرسازی ایران، باید گســل های پنج کلان شهر 
کشــور و حریم آن ها شناســایی و با تعیین ضوابط 
شهرسازی، محدودیت هایی در حریم گسل های 

مربوط اعمال شــود، به همین منظــور برای کلان 
شــهر مشــهد کمیته علمی تدقیق گســل با حضور 
برخی اعضای هیئت علمی دانشــگاه فردوســی و 
اداره کل زمین شناســی تعیین و مرحله اول پروژه 
شامل مراحل مطالعاتی و میدانی با هدف تدقیق 
محل عبور گسل ها و برداشت های میدانی شامل 
٣٠ نفر روز کارشناسی آغازشده و در این مرحله هر 
یک از گســل ها در چندین نقطه از نظر ساختاری 
برداشت و محل آن ها با دقت ۶٠ سانتی متر تدقیق 
شده است. شایان ذکر است دو گسل توس و جنوب 
مشــهد به دلیــل حساســیت یــاد شــده در اولویت 

تدقیق و تعیین حریم مبنا قرار دارند.

مدیرکل راه و شهرسازی خبر داد: 

4 شهر استان در امتداد یا روی گسل زلزله 
ت
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